CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------***-------

HỒ SƠ
QUẢN LÝ CÔNG TÁC PCCC

TÊN CƠ SỞ : CỬA  HÀNG TẠP HÓA MỪNG HIỀN
ĐỊA CHỈ : NGUYỄN TẤT THÀNH, TT KIẾN GIANG, HUYỆN LỆ THỦY, QB
ĐẠI DIỆN CƠ SỞ : VÕ XUÂN HOÀNG
ĐIỆN THOẠI : 039.32.32.226
CƠ QUAN CẤP TRÊN QUẢN LÝ TRỰC TIẾP : UBND THỊ TRẤN KIẾN GIANG

Năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------***------

THỐNG KÊ
TÀI LIỆU PCCC CÓ TRONG HỒ SƠ

TT Tài liệu Ngày
tháng năm

01 Phiếu thống kê tài liệu có trong hồ sơ 02/05/2024

02 Quyết định thành lập đội PCCC&CNCH cơ sở 02/05/2024

03 Danh sách đội PCCC cơ sở 02/05/2024

04 Chức năng, nhiệm vụ của Đội PCCC&CNCH cơ sở 02/05/2024

05 Quyết định phân cấp trách nhiệm về công tác PCCC&CNCH cơ sở 02/05/2024

06 Quy chế phân công trách nhiệm về PCCC&CNCH cơ sở 02/05/2024

07 Quyết định ban hành nội quy PCCC&CNCH cơ sở 02/05/2024

08 Nội quy phòng cháy chữa cháy và CNCH 02/05/2024

09 Nội dụng sử dụng điện 02/05/2024

10 Nội quy PCCC&CNCH tại kho bảo quản 02/05/2024

11 Nội quy bảo quản, sử dụng phương tiện chữa cháy 02/05/2024

12 Biện pháp PCCC&CNCH  02/05/2024

13 Cách sử dụng phương tiện chữa cháy  02/05/2024

14 Bảng thống kê phương tiện chữa cháy, CNCH 02/05/2024

15 Bảng dự trù kinh phí hoạt động PCCC&CNCH hàng năm 02/05/2024

16 Bảng thống kê công tác tuyên truyền huấn luyến nghiệp vụ 02/05/2024

17 Bảng thống kê công tác lập và thực tập phương án 02/05/2024

18 Phương án PCCC&CNCH cơ sở  02/05/2024

19 Phương án CNCH cơ sở 02/05/2024

   CỬA HÀNG TẠP HÓA

       MỪNG HIỀN

 Số: 01-QĐ/PCCC&CNCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lệ Thủy, ngày 02 tháng 05 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở

- Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/06/2001.

- Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày

22/11/2013.

-  Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều Luật Phòng cháy và chữa cháy.

- Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP của Chính phủ ngày 18/07/2018 quy định về

công tác cứu nạn cứu hộ của lực lượng PCCC.

- Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 30/12/2020, Thông tư số

08/2018/TT-BCA ngày 05/03/2018 của Bộ Công An/

- Căn cứ theo Điều lệ tổ chức, hoạt động và tình hình thực tế của cơ sở.

QUYẾT ĐỊNH

Điều I: Nay thành lập Đội PCCC&CNCH cơ sở gồm 2 người ( Có danh sách kèm

theo).

Điều II: Đội viên đội PCCC&CNCH cơ sở có nhiệm vụ:

1. Đề xuất việc ban hành các nội quy, quy định an toàn phòng cháy và chữa cháy và tổ chức

thực hiện các nội quy, quy định an toàn trong PCCC.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy và chữa cháy, tổ chức

xây dựng các phong trào quần chúng tham gia phòng cháy và chữa cháy.

3. Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các nội quy, quy định an toàn phòng cháy và chữa

cháy.

4. Tổ chức công tác huấn luyện, bồi dưỡng một số nghiệp vụ về phòng cháy và chữa cháy.

5. Tham gia xây dựng phương án chữa cháy, học và thực thập phương án chữa cháy, chuẩn

bị lực lượng và phương tiện thực hiện nhiệm vụ chữa cháy khi có cháy xảy ra.

6. Lập kế hoạch đảm bảo kinh phí cho hoạt động phong cháy và chữa cháy.

7. Thực hiện các chế độ thống kê và báo cáo theo quy định.

8. Xây dựng, đề xuất kế hoặc đầu tư hàng năm cho công tác phòng cháy và chữa cháy,

tổ chức theo dõi và quản lý các phương tiện, thiết bị chữa cháy của cơ sở.

9. Chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm vụ chữa cháy khi có cháy xảy

ra, tham gia chữa cháy ở các địa phương và cơ sở khác khi có yêu cầu.

Điều III: Các thành viên Đội Phòng cháy và chữa cháy cơ sở, gồm các ông ( bà ) có tên

trong danh sách kèm theo chịu thi hành quyết định này.

Điều IV: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, hết hiệu lực khi dự án được thực

hiện xong.

Nơi nhận:

- Các ông bà có trong danh sách nêu trên;

- Công an TT Kiến Giang.

ĐẠI DIỆN CƠ SỞ

VÕ XUÂN HOÀNG